
Intern 
 

 
 

ROMÂNIA                                
JUDEŢUL SĂLAJ          
COMUNA CRASNA                                             
CONSILIUL LOCAL       

 
HOTĂRÂREA Nr.61. 

Din data de 17.09.2025. 
Cu privire la  transmiterea în folosință gratuită al autoturismului Dacia 
SD/LSDAB/LOGAN  către Liceul Tehnologic ”Cserey-Goga” Crasna 

 
Consiliul local al comunei Crasna: 

 Având în vedere : 
- Referatul de aprobare a primarului cu nr.8058/12.09.2025, raportul compartimentului de 

specialitate cu nr.8059/12.09.2025 și avizul favorabil al comisiei de specialitate; 
Luând în considerare: 

-  prevederile  Legii nr.52/2003 privind transparența decizională în administrația publică, cu 
modificările și completările ulterioare; 

- prevederile art.874 și art.2146-2157 din Legea nr.287/2009 privind Codul civil, republicată, cu 
modificările și completările ulterioare; 

- prevederile art.129 alin.(2) lit.d), alin.(7) lit.a) și art.349 din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 În temeiul prevederilor art.129 alin.(2) lit. d), alin.(7) lit.h) și art.139 alin.(1), art.196 din 
Ordonanța de Urgență a Guvernului  nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare ; 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. Se aprobă transmiterea în folosință gratuită în favoarea Liceului tehnologic ”Cserey-
Goga” Crasna, al autoturismului marca DACIA SD/LSDAB/LOGAN cu număr de identificare 
UU1LSDABH35786896 şi cu seria motor  AADA161211UA5E3. 
 Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredințează primarul comunei Crasna. 

Art.3.Persoana nemulțumită se poate adresa împotriva prezentului act administrativ instanței 
competente în conformitate cu prevederile Legii nr.554/2004 privind contenciosul administrativ. 
 Art.4. Prezenta hotărâre se comunică cu: 
- Instituția Prefectului judeţului Sălaj; 
- Primarul comunei; 
- Liceul tehnologic ”Cserey-Goga” Crasna; 
- Compartiment buget-contabilitate- resurse umane; 
- Monitorul oficial local; 
- Dosarul ședinței. 

 
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                                Contrasemnează, 

    BOGYA MIKLÓS                                        Secretarul general al comunei
                                          Lazar Veturia 

 


	ROMÂNIA
	COMUNA CRASNA

